
МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

29.11.2021 года                                                                                  № 349 

ст. Базковская 

О создании школьного 

 спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 

основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта 

России  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу по созданию школьного спортивного клуба 

для проведения организационных мероприятий по созданию спортивного клуба 

на базе МБОУ Базковская СОШ в следующем составе: 

Борисенко Т.Т., заместитель директора по ВР; 

Афанасьев С.П., учитель физической культуры 

Одинцов И.А., педагог дополнительного образования   

 

2.Рабочей группе: 

- изучить документы, регламентирующие создание и деятельность спортивного 

клуба; 

- разработать документы по деятельности Клуба (положение), положение о 

Совете Клуба, должностную инструкцию руководителя Клуба на основании 

методических рекомендаций и примерного положения о спортивном клубе. 

 

3.  Назначить И.А. Одинцова, педагога дополнительного образования, 

руководителем спортивного клуба. 

  

4. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Одинцов И.А. - руководитель клуба; 

Афанасьев С.П. - заместитель руководителя клуба; 

Семикина Л.П. - председатель родительского комитета, член клуба; 

Боков Иван — обучающийся 8 «б» класса, представитель ученического 

самоуправления, член клуба; 

Андрющенко Николай — обучающийся 10 класса, член клуба; 

 

5. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе в МБОУ «Базковская 

СОШ» (приложение №1) 

 



6. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МБОУ «Базковская 

СОШ» (приложение № 2) 

 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в 

МБОУ «Базковская СОШ» (приложение № 3) 

 

8. Утвердить Устав  школьного спортивного клуба «Движение вверх» МБОУ 

«Базковская СОШ». 

 

9.Утвердить расписание работы секций школьного спортивного клуба на 2021 

— 2022 учебный год. 

 

10. Утвердить перечень секций школьного спортивного клуба  «Движение 

вверх» МБОУ «Базковская СОШ». 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Борисенко Т.Т. 

 

 

 

 

 

Директор школы __________________С.И. Романова 

 
 


		2024-12-02T11:00:10+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




